A presente Reunião do Conselho de Administração foi presidida pelo 

Sr. Milton Melnick e secretariada pelo Sr. Alberto Flores Rosa. 

4. ORDEM DO DIA: Examinar, discutir e deliberar sobre: (i) a distribuição de dividendos 

intermediários aos acionistas da Companhia, no montante de R$ 13.419.746,44 (treze milhões, 

quatrocentos e dezenove mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), à conta de 

reserva de lucros de exercícios anteriores; (ii) a distribuição de dividendos intercalares aos acionistas 

da Companhia, no montante de R$ 51.580.253,56 (cinquenta e um milhões, quinhentos e oitenta mil, 

duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos), à conta de lucros apurados neste exercício 

social; e (iii) a convocação dos acionistas da Companhia para se reunirem em Assembleia Geral 

Extraordinária (“AGE”), bem como a respectiva proposta da administração (“Proposta da Administração”).

[...]

intercalares receberam parecer favorável do Conselho Fiscal, nos termos do artigo 163 da Lei nº 

6.404/1976. 

5.2. Aprovar, ad referendum da próxima Assembleia Geral da Companhia, a distribuição de dividendos 

intermediários no montante total de R$ 13.419.746,44 (treze milhões, quatrocentos e dezenove mil, 

setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), à conta de reserva de lucros de exercícios 

anteriores, com base nas Demonstrações Financeiras Trimestrais levantadas em 30 de setembro de 2025 

(“ITR 3T25”), nos termos do Artigo 204, parágrafo 2º, da Lei nº 6.404/1976 (“Lei das S.A.”) e dos Artigos

[...]

O procedimento e informações adicionais para pagamento dos Dividendos Intermediários serão 

esclarecidos em Aviso aos Acionistas a ser oportunamente divulgado pela Companhia. 

5.3. Aprovar, ad referendum da próxima Assembleia Geral da Companhia, a distribuição de dividendos 

intercalares no montante de R$ 51.580.253,56 (cinquenta e um milhões, quinhentos e oitenta mil, duzentos 

e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos), à conta de lucros apurados neste exercício social, 

com base no ITR 3T25, nos termos do Artigo 204 da Lei das S.A. e dos Artigos 24, “o”, e 45 do Estatuto 

Social da Companhia (“Dividendos Intercalares”). 

5.3.1.

[...]

fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: 

(i) Ratificar as distribuições de dividendos aprovadas pelo Conselho de Administração da Companhia, 

em reuniões realizadas em 20 de junho de 2025 e 01 de dezembro de 2025, no montante total de 

R$ 87.205.593,27 (oitenta e sete milhões, duzentos e cinco mil, quinhentos e noventa e três reais 

e vinte e sete centavos), sendo (i.1) R$ 13.419.746,44 (treze milhões, quatrocentos e dezenove 

mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) a título de dividendos 

intermediários, à conta de reserva de lucros de exercícios anteriores; (i.2) R$ 73.785.846,83 

(setenta e três milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta 

e três centavos), a título de dividendos intercalares, à conta de lucros apurados neste exercício 

social. 

5.5. Autorizar a Diretoria da Companhia a tomar todas as providências necessárias e assinar os 

documentos pertinentes, bem como efetuar os registros necessários para implementar a deliberação